
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

VIA MACHIAVELLI, 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 

TEL. 0536/911211 – 0536/910868 

eMail: moic832004@istruzione.it  – PEC: moic832004@pec.istruzione.it Cod. Fisc.: 93036720360   Cod. IPA: UF8SZE 
 

Decreto nomina Tut-2.doc/gm 

 

         Fiorano Modenese, 16/10/2020 

 
DECRETO DI NOMINA DOCENTI ESPERTI E TUTOR 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4 
Anno Scolastico 2020/21 

 
Alla Docente 

Cappelletti Ivana Lucia 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web della scuola 

Agli Atti  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 
- il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

- la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 21/11/2019 in cui viene presentato nei dettagli il progetto e 

le modalità di individuazione di Esperti e Tutor da impegnare per la buona riuscita del progetto in 

argomento;  

- Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

- i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

- la delibera del Consiglio d’istituto n. 290 dell’11/12/2019 che approva il programma annuale per l’E.F. 

2020; 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005905 - 16/10/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

VIA MACHIAVELLI, 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 

TEL. 0536/911211 – 0536/910868 

eMail: moic832004@istruzione.it  – PEC: moic832004@pec.istruzione.it Cod. Fisc.: 93036720360   Cod. IPA: UF8SZE 
 

Decreto nomina Tut-2.doc/gm 

 

- la delibera del Consiglio d’istituto n. 296 del 23/05/2019 inerente la variazione di bilancio ai fini 

dell’assunzione nel programma annuale 2020 del finanziamento, finalizzato alla realizzazione di progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche - Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità Fondo Sociale Europeo (FSE), con contestuale adozione del piano 

finanziario esecutivo ed integrazione nel PTOF d’istituto; 

- la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/4395 del 9/3/2018 relativo a “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa - Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  - Sottoazione 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti;  –  per un importo complessivo pari ad € 

39.823,20 (euro trentanovemilaottocentoventitre/20) Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-

EM-2019-4 - Titolo progetto: “A scuola per fare”; 

- l’avviso emesso in data 30/9/2020 prot. 5261/B.15 per la selezione ed il reclutamento di Personale Tutor 

interno all’Istituto Comprensivo Fiorano Modenese 1^ di Fiorano Modenese, da impegnare in qualità di 

docente Tutor per la realizzazione degli interventi formativi relativi ai moduli progettuali inerenti Azione 

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  - Sottoazione 10.1.1A Interventi per il 

successo scolastico degli studenti del Progetto PON 2014/2020 - 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4  – Avviso 

pubblico AOODGEFID\prot. n. 4395 del 9/3/2018; 

- gli Atti della Commissione appositamente costituita relativamente alle risultanze dell’analisi comparativa 

delle istanze e dei curricula dei docenti interni che si sono resi disponibili al ruolo di esperti e tutor per la 

realizzazione dei moduli progettuali inerenti il progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4; 

- la graduatoria prot. n. 5903/B.15 del 16/10/2020 di esito della selezione al ruolo di Tutor per la 

realizzazione dei moduli progettuali inerenti il progetto 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4 pubblicato 

nell’Albo on line in data 16/10/2020;  

ACQUISITO 
- il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere G88H18000640007; 

DECRETA 
 

di nominare quali Docenti Esperti nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo di 
Fiorano Modenese relativamente al Progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4 i docenti:  

 

 

 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005905 - 16/10/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

VIA MACHIAVELLI, 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 

TEL. 0536/911211 – 0536/910868 

eMail: moic832004@istruzione.it  – PEC: moic832004@pec.istruzione.it Cod. Fisc.: 93036720360   Cod. IPA: UF8SZE 
 

Decreto nomina Tut-2.doc/gm 

 

di nominare quali Tutor nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo di Fiorano 
Modenese relativamente al Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-157 i docenti:   

 

CANDIDATO TUTOR 
D’AULA 

MODULO Scuola Nr. ore 
assegnate 
al Tutor 

Compenso orario 
omnicomprensivo 

CAPPELLETTI Ivana 
Lucia 

SuoniAMOci su Primaria 30 
€. 30,00 lordo Stato per ogni 
ora effettivamente svolta 

CAPPELLETTI Ivana 
Lucia 

Con la voce e con il corpo Primaria 30 
€. 30,00 lordo Stato per ogni 
ora effettivamente svolta 

 

 
I Tutor selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle sopraccitate Disposizioni ed 
Istruzioni e a titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare: 
 

 coadiuvare il referente della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la rilevazione 
delle competenze anche ai fini dell’attribuzione del credito scolastico e/o formativo ove previsto; 

 coadiuvare l’azione dell’animatore/facilitatore del Piano per quanto concerne la documentazione di 
propria competenza; 

  curare l’inserimento delle attività didattiche sulla piattaforma PON; 

 predisporre ed inserire in piattaforma tutto il materiale documentario di propria competenza. 
 

I Tutor selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione 
operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla 
piattaforma informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020, la documentazione delle attività 
svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio 
del progetto. 
 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icfiorano.edu.it, ha effetto di 
notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo, qualora, trascorsi cinque giorni dalla 
data odierna, non dovessero essere stati prodotti ricorsi avverso. Ai Tutor sarà notificato il presente 
decreto e, trascorsi i tempi tecnici, gli stessi saranno convocati per la firma dell’incarico di prestazione 
d’opera. 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Prof.ssa Simona Simola 
          (firmato digitalmente) 

 
 

 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005905 - 16/10/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2020-10-16T11:40:18+0200
	SIMOLA SIMONA




